1

1

ДОГОВОР  №  __/__/23
на курс по дополнительной образовательной программе

г. Екатеринбург                                                       «__» _______ 2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Лесегаис Помощь», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Курносовой Екатерины Анатольевны, действующей на основании
Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора
_______________________________________________, действующий  на основании Устава и Обучающийся
______________________________________________________________________ с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. 1. Исполнитель обязуется провести обучающий курс по работе в системе ЛЕСЕГАИС, тариф «С
поддержкой» для Обучающегося, по программе курса, в соответствии с Приложением  № 1 к договору.

1.2. Обучающий курс проходит на платформе GetCourse
1.3. Максимальный срок освоения образовательной программы дополнительного образования составляет не

менее 60 дней

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель  обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик оплатить образовательную
услугу по тарифу «С поддержкой», продолжительностью не менее 60  дней. Доступ к лекциям: 180 дней.

2.2. Путем заключения Договора Заказчик выражает свое согласие с тем, что образовательная программа по
тарифу «С поддержкой», определенная в Приложении № 1 настоящего Договора полностью
оправдывает его ожидания и удовлетворяет его потребностям, которые вызвали необходимость
заключения Договора.

2.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой
аттестации, Исполнитель обязуется направить Обучающемуся оформленный в соответствии с нормами
Федерального закона сертификат или удостоверение о прохождении курса по работе в системе Лесного
комплекса и направляется по указанному в реквизитах адресу для корреспонденции Заказчику.

2.4. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных
Приложением № 1.настоящего Договора. При этом качество оказываемой образовательной услуги
напрямую зависит от успеваемости Обучающегося и отсутствия у него академической задолженности.

2.5. Обучающийся обязан:
- принять образовательные услуги Исполнителя, определенные в Приложении № 1 Договора;
- своевременно представлять Исполнителю все сведения и документы, необходимые для организации учебного
процесса;
- соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных
актов;
- своевременно уведомить Исполнителя об изменении паспортных данных Обучающегося;
- не передавать третьим лицам индивидуальное имя пользователя (логин), пароль и ключ простой электронной
подписи на доступ в систему дистанционного обучения;
- не копировать, не распространять, в том числе с целью получения прибыли, а также не передавать, в том числе с
целью копирования и воспроизведения, третьим лицам полученные в процессе оказания услуг учебно-
методические программные материалы, а также иные материалы, размещенные в системе дистанционного
обучения.

3. ПРИЕМКА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

 3.1. Приемка услуг, выполненных Исполнителем, производится путем подписания сторонами Акта
приемки оказанных (выполненных) услуг. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта
приемки оказанных (выполненных) услуг обязан направить Исполнителю подписанный Акт.
 3.2. Услуги, предусмотренные настоящим договором, считаются выполненными Исполнителем с момента
окончания образовательной программы.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ИХ ОПЛАТЫ

4.1. За оказание услуг по настоящему договору Заказчик выплачивает Исполнителю денежную сумму в размере 35
990,00 (Тридцать пять тысяч девятьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается. Стоимость
обучения является твёрдой и не подлежит изменению в течение максимального срока освоения дополнительной
образовательной программы.

2

2

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА  НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательном РФ. В остальном, что не предусмотрено
настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае
возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменения действующего
законодательства, принятия законодательных актов, мешающих выполнению обязательств, так как данное
обстоятельство будет являться чрезвычайным, непредотвратимым, и не зависит от воли ни одной из Сторон. При
наступлении таких обстоятельств Сторона, не имеющая возможность исполнить условия настоящего Договора,
должна в десятидневный срок предупредить другую Сторону, и условия настоящего Договора могут быть
изменены по соглашению Сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения
ими своих обязательств.
6.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и
хранится по одному у каждой из «Сторон».

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте
Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Стороны договорились о юридической значимости документов.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:
Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
Расчетный счет:
Кор.счет:
БИК
Банк
e.mail:
тел:

Исполнитель:
ООО «Лесегаис Помощь»
Юридический адрес: : 620010, Свердловская обл.,
г. Екатеринбург, ул. Грибоедова 32/20 оф.809
Место нахождение: 620010, Свердловская обл., г.
Екатеринбург, ул. Грибоедова 32/20 оф.809
ИНН: 6679168759
ОГРН: 1236600051203
Расчетный счет: 40702810138260003554
БИК: 046577964
Кор.счет: 30101810100000000964
Тел. +7 8001013911
e-mail: lesegais_help@mail.ru

ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК                                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ

        __________________                     __________________

3

3

Приложение № 1 к договору № __/__/ 2023 от «__»  ____________ 2023
Продолжительность - 2 месяца.
• База знаний из 65 лекций
• Проверка заданий кураторами
• Чат для общения в мини группе
• Сертификат о прослушивании (на базе среднего образования)
             Удостоверение (на базе высшего или средне-специального  образования)

Блок 1 Основные определения ЛесЕГАИС

Урок 1.  Основные статьи ЛК РФ на которые опирается система ЛесЕГАИС
Урок 2.Федеральный закон о внесении изменений в ЛК РФ (ФЗ № 3 от 04.02.2021)
Урок  3. Что регистрируется в ЛесЕГАИС (Распоряжение №1047-р)
Урок 4. Основные термины ЛесЕГАИС
Урок 5. Виды и функционал системы ЛесЕГАИС

Блок 2 Как начать работать в системе

• Урок 1. Регистрация в системе ЛесЕГАИС:
• ООО
• ИП
• организаций у которых директор иностранный гражданин.

Урок 2. Авторизация в системе, добавление сотрудника.
Урок 3. Объединение учетных записей.
Урок 4. Внесение МСД и ОЛИ (полный разбор)

• МСД и склад хранения, отличия
• хранение древесины и продукции ее переработки и пилорама на одной территории
• пилорамы, сушильные строгальные производства
• фанерные, пеллетные, плитные производства
• лесосеки
• открытые площадки на землях лесного фонда

Блок 3  Сделки с древесиной.

Урок 1. С юридическими лицами.
Урок 2. С физическими лицами.
Урок 3. С иностранными лицами.
Урок 4. Регистрация продажи в случае покупки лесных насаждений у администрации.
Урок 5. Внесение изменений (редактирование) деклараций.
Урок 6. Отчет по сделке с древесиной

Блок  4. Транспортировка древесины и продукции ее переработки.

Урок 1. ЭСД что это такое и его значение.
Урок 2. Правила заполнения ЭСД
Урок 3. Примеры заполнения ЭСД

• купля продажа
• со склада на склад
• посредники
• с иностранными покупателями, при переходе права собственности на территории РФ
• с иностранными покупателями, при переходе права собственности за пределами РФ
• изменение ЭСД

     Блок  5. Балансовая модель

Урок 1. Общая информация

4

4

• Управление доступом
• Участники оборота древесины
• Аналитика
• Раздел - учет древесины

     Урок 2. Объекты учета - Техника
     Урок 3. Объекты учета – МСД/ОЛИ

• Инвентаризация
• Приемка древесины из ЭСД
• Списания на собственные нужды МСД
• Списание древесина на собственные нужды на ОЛИ
• Списание древесины на переработку на МСД
• Списание древесины на переработку на ОЛИ
• Корректировка объема
• Передача древесины без оформления ЭСД

Оформление ЭСД/ОБД/ОПП в мобильном приложении ЛесЕГАИС.mobile

 Правила учета древесины.

Работа с  лесными насаждениями, произрастающих на землях с/х значения.

 КоАП, ст. 8.28.1 разбор судебной и досудебной практики

ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК                                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ

        __________________                     __________________